
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 6 d’octubre de 2020, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es concedei-
xen les ajudes establides en la secció III, Ajudes a enti-
tats locals de les zones rurals, del Decret 59/2020, de 8 
de maig, del Consell, d’aprovació de bases reguladores i 
de concessió directa de subvencions a entitats, empreses 
i persones en règim autònom del sector primari que han 
patit pèrdues econòmiques per la Covid-19. [2020/8307]

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2020, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se conceden las ayudas 
previstas en la sección III, Ayudas a entidades locales de 
las zonas rurales, del Decreto 59/2020, de 8 de mayo, del 
Consell, de aprobación de bases reguladoras y de conce-
sión directa de subvenciones a entidades, empresas y per-
sonas en régimen autónomo del sector primario que han 
sufrido pérdidas económicas por la Covid-19. [2020/8307]

Visto el Decreto 59/2020, de 8 de mayo, del Consell (DOGV 8811, 
14.05.2020, Corrección de errores DOGV núm. 8829, de 08.06.2020), 
de aprobación de bases reguladoras y de concesión directa de subven-
ciones a entidades, empresas y personas en régimen de autónomo del 
sector primario que han sufrido pérdidas económicas por Covid-19.

Visto lo establecido en la Sección III del mencionado Decreto 
59/2020, relativo a las ayudas urgentes a entidades locales de las zonas 
rurales de la Comunitat Valenciana afectadas por la Covid-19.

De conformidad con el art. 4 de la Sección III, en su redacción 
corregida, la cuantía de la ayuda ascenderá como máximo a 2.500 euros 
por entidad beneficiaria, con un importe global máximo estimado de 
500.000 euros, que se imputarán a la línea de subvención S8673, deno-
minada «Ayudas a las entidades locales de las zonas rurales de la Comu-
nitat Valenciana afectadas por la Covid-19».

En virtud de lo previsto en el art. 7 de la sección III del Decreto 
59/2020, la instrucción del procedimiento corresponderá a la Dirección 
General de Desarrollo Rural. Dicha instrucción se ha llevado a cabo a 
través del Servicio de Estrategia Territorial Rural, examinándose las 
80 solicitudes presentadas para verificar el cumplimiento de todos los 
requisitos necesarios para la concesión de las ayudas y requiriéndose, en 
su caso, al solicitante para que aportara la documentación señalada en 
el art. 6 o subsanara los defectos observados. Todos los requerimientos 
realizados por el órgano instructor han sido atendidos en tiempo y forma 
proponiéndose, por tanto, las 80 solicitudes para su concesión.

Vista la propuesta de resolución de 1 de octubre de 2020, del direc-
tor general de Desarrollo Rural, por la que se conceden las ayudas pre-
vistas en la Sección III del Decreto 59/2020, de 8 de mayo.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 7.1 del Decreto 59/2020, 
de 8 de mayo, del Consell, de aprobación de bases reguladoras y de 
concesión directa de subvenciones a entidades, empresas y personas en 
régimen de autónomo del sector primario que han sufrido pérdidas eco-
nómicas por Covid-19, así como lo dispuesto en la Resolución de 27 de 
julio de 2015, de la consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climátco y Desarrollo Rural, por la que se delegan determinadas com-
petencias en los distintos órganos de la Conselleria, la competencia para 
resolver las solicitudes presentadas corresponde a la persona titular de la 
Secretaría Autonómica de Agricultura y Desarrollo Rural.

Considerando que existe crédito suficiente para atender todo el 
gasto considerado subvencionable.

Por todo lo anterior, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Conceder las ayudas destinadas a las entidades locales de las 

zonas rurales de la Comunitat Valenciana afectadas por la Covid-19, 
relacionadas en el anexo I de la presente propuesta de resolución, y por 
los importes señalados en dicho Anexo I que ascienden a un importe 
total de 192.694,91 euros.

2. El pago de estas subvenciones se realizará con cargo a la aplica-
ción presupuestaria 12.02.02.0000.54220.4, línea de subvención S8673, 
«Ayudas a las entidades locales de las zonas rurales de la Comunitat 
Valenciana afectadas por la Covid-19», de los presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2020.

Segundo. Plazo de justificación
A tenor del artículo 8 de la Sección III del Decreto 59/2020, la enti-

dad local deberá justificar los gastos de la actuación subvencionada 

Vist el Decret 59/2020, de 8 de maig, del Consell (DOGV 8811, 
14.05.2020, Correcció d’errades DOGV núm. 8829, de 08.06.2020), 
d’aprovació de bases reguladores i de concessió directa de subvencions 
a entitats, empreses i persones en règim d’autònom del sector primari 
que han patit pèrdues econòmiques per la Covid-19.

Vist el que s’estableix en la secció III de l’esmentat Decret 59/2020, 
relatiu a les ajudes urgents a entitats locals de les zones rurals de la 
Comunitat Valenciana afectades per la Covid-19.

De conformitat amb l’article 4 de la secció III, en la redacció cor-
regida, la quantia de l’ajuda ascendirà com a màxim a 2.500 euros per 
entitat beneficiària, amb un import global màxim estimat de 500.000 
euros, que s’imputaran a la línia de subvenció S8673, denominada 
«Ajudes a les entitats locals de les zones rurals de la Comunitat Valen-
ciana afectades per la Covid-19».

En virtut del que es disposa en l’article 7 de la secció III del Decret 
59/2020, la instrucció del procediment correspondrà a la Direcció Gene-
ral de Desenvolupament Rural. Aquesta instrucció s’ha dut a terme a 
través del Servei d’Estratègia Territorial Rural, examinant les 80 sol·
licituds presentades per a verificar el compliment de tots els requisits 
necessaris per a la concessió de les ajudes i requerint-se, si era proce-
dent, al sol·licitant que aportara la documentació assenyalada en l’arti-
cle 6 o esmenara els defectes observats. Tots els requeriments realitzats 
per l’òrgan instructor han sigut atesos dins del termini i en la forma 
escaient i s’han proposat, per tant, les 80 sol·licituds per a la concessió.

Vista la proposta de resolució d’1 d’octubre de 2020, del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es concedeixen les aju-
des establides en la secció III del Decret 59/2020, de 8 de maig.

D’acord amb el que es preveu en l’article 7.1 del Decret 59/2020, 
de 8 de maig, del Consell, d’aprovació de bases reguladores i de con-
cessió directa de subvencions a entitats, empreses i persones en règim 
d’autònom del sector primari que han patit pèrdues econòmiques per 
Covid-19, així com el que es disposa en la Resolució de 27 de juliol de 
2015, de la consellera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural, per la qual es deleguen determinades com-
petències en els distints òrgans de la Conselleria, la competència per a 
resoldre les sol·licituds presentades correspon a la persona titular de la 
Secretaria Autonòmica d’Agricultura i Desenvolupament Rural.

Considerant que existeix crèdit suficient per a atendre tota la des-
pesa considerada subvencionable.

Per tot l’anterior, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Concedir les ajudes destinades a les entitats locals de les zones 

rurals de la Comunitat Valenciana afectades per la Covid-19, descrites 
en l’annex I de la present proposta de resolució, i pels imports assenya-
lats en aquest annex I, que ascendeixen a un import total de 192.694,91 
euros.

2. El pagament d’aquestes subvencions es realitzarà amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària 12.02.02.0000.54220.4, línia de subvenció 
S8673, «Ajudes a les entitats locals de les zones rurals de la Comunitat 
Valenciana afectades per la Covid-19», dels pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2020.

Segon. Termini de justificació
D’acord amb l’article 8 de la secció III del Decret 59/2020, l’entitat 

local haurà de justificar les despeses de l’actuació subvencionada abans 



antes del 1 de noviembre de 2020, en la forma y términos señalados en 
el mencionado artículo.

Tercero. Recursos
Esta resolución pone fin a la vía administrativa, y contra ella podrá 

interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su notifi-
cación, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas; o directamente recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses ante el correspondiente juzgado de lo conten-
cioso administrativo, de conformidad con los artículos 8 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa. Todo ello sin perjuicio de que la persona interesada pueda 
interponer cualquier otro recurso que considere oportuno.

València, 6 de octubre de 2020.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, p. d. 
(R 27.07.2015, DOGV de 30.07.2015), el secretario autonómico de 
Agricultura y Desarrollo Rural: Francisco Rodríguez Mulero.

de l’1 de novembre de 2020, en la forma i els termes assenyalats en 
l’esmentat article.

Tercer. Recursos
La resolució posa fi a la via administrativa, i contra aquesta podrà 

interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant del mateix òrgan 
en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de la notificació, 
d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o, directament, un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos davant del corresponent jutjat contenciós administratiu, de con-
formitat amb els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense 
perjudici que la persona interessada puga interposar qualsevol altre 
recurs que considere oportú.

València, 6 d’octubre de 2020.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, p. d. (R 
27.07.2015, DOGV de 30.07.2015), el secretari autonòmic d’Agricultu-
ra i Desenvolupament Rural: Francisco Rodríguez Mulero.

ANNEX I
(Subvenciones concedides)

Expedient Beneficiari NIF Import
sol·licitat

Import no 
elegible

Import
concedit

AGCOMR/2020/1 AJUNTAMENT D’ALBOCÀSSER P1200300J 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/2 AJUNTAMENT DE CARRÍCOLA P4608800A 2.629,03 € 129,03 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/3 AJUNTAMENT DE LA TORRE DE LES 
MAÇANES P0313200H 2.662,00 € 162,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/4 AJUNTAMENT DE MATET P1207600F 2.498,70 € 2.498,70 €

AGCOMR/2020/5 AJUNTAMENT DE MONTITXELVO P4617700B 2.172,61 € 2.172,61 €

AGCOMR/2020/6 AJUNTAMENT DE L’ALQUERIA DE LA 
COMTESSA P4603700H 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/7 AJUNTAMENT D’OTOS P4618700A 1.792,25 € 1.792,25 €

AGCOMR/2020/8 AJUNTAMENT DE SENYERA P4622900A 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/10 AJUNTAMENT DE SANT MATEU P1210000D 2.499,56 € 2.499,56 €

AGCOMR/2020/11 AJUNTAMENT DELS COVES DE VINROMÀ P1205000A 2.287,57 € 2.287,57 €

AGCOMR/2020/12 AJUNTAMENT DE BARXETA P4604500A 2.596,00 € 96,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/13 AJUNTAMENT DE TRAIGUERA P1212100J 2.495,02 € 2.495,02 €

AGCOMR/2020/14 AJUNTAMENT DE TOUS P4624800A 2.625,34 € 125,34 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/15 AJUNTAMENT D’ALMISERÀ P4603300G 1.470,15 € 1.470,15 €

AGCOMR/2020/16 AJUNTAMENT DE BENIARRÉS P0302800H 2.499,99 € 2.499,99 €

AGCOMR/2020/17 AJUNTAMENT DE L’ORXA P0308400A 2.737,01 € 237,01 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/18 AJUNTAMENT DE QUARTELL P4610500C 4.000,00 € 1.500,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/19 AJUNTAMENT DE CAUDIEL P1204300F 2.554,92 € 54,92 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/21 AJUNTAMENT DE BÈLGIDA P4604700G 2.507,12 € 7,12 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/22 AJUNTAMENT DE BENIGEMBLA P0302900F 2.568,00 € 68,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/23 AJUNTAMENT DE RAFELCOFER P4621000A 2.492,60 € 2.492,60 €

AGCOMR/2020/24 AJUNTAMENT D’ALGÍMIA D’ALFARA P4603000C 2.548,18 € 48,18 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/25 AJUNTAMENT DE FUENTERROBLES P4613100I 2.517,35 € 17,35 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/26 MARIA DOLORES AJUNTAMENT DE 
TÀRBENA MONJO SIGNES P0312700H 1.954,15 € 1.954,15 €

AGCOMR/2020/27 AJUNTAMENT DE RÀFOL DE SALEM P4621200G 2.501,28 € 1,28 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/28 AJUNTAMENT D’ALGUEÑA P0301300J 2.515,95 € 15,95 € (1) 2.500,00 €



AGCOMR/2020/29 AJUNTAMENT DE BENASAU P0302200A 2.548,52 € 48,52 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/30 AJUNTAMENT DE HONDON DE LOS 
FRAILES P0307800C 2.498,65 € 2.498,65 €

AGCOMR/2020/31 AJUNTAMENT DE PARCENT P0310000E 2.505,43 € 5,43 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/32 AJUNTAMENT DE PLANES P0310600B 2.583,90 € 83,90 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/33 AJUNTAMENT D’ARTANA P1201600B 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/34 AJUNTAMENT DE CÀLIG P1203400E 2.536,24 € 36,24 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/35 AJUNTAMENT DE CANET LO ROIG P1203600J 2.860,39 € 360,39 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/36 AJUNTAMENT D’ESPADILLA P1205800D 1.050,00 € 1.050,00 €

AGCOMR/2020/37 AJUNTAMENT DE FIGUEROLES P1206000J 2.651,58 € 151,58 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/38 AJUNTAMENT DE LA JANA P1207000I 2.807,15 € 307,15 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/39 AJUNTAMENT DE LLUCENA / LLUCENA P1207200E 2.547,06 € 47,06 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/40 AJUNTAMENT DE PALANQUES P1208700C 2.633,83 € 133,83 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/41 AJUNTAMENT DE LA POBLA DE BENIFASSÀ P1209300A 3.382,93 € 882,93 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/42 AJUNTAMENT DE ROSSELL P1209600D 5.477,43 € 2.977,43 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/43 AJUNTAMENT DE TODOLELLA P1211200I 3.043,15 € 543,15 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/44 AJUNTAMENT D’ADEMUZ P4600100D 4.312,00 € 1.812,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/45 AJUNTAMENT ATZENETA D’ALBAIDA P4600300J 1.850,09 € 1.850,09 €

AGCOMR/2020/46 AJUNTAMENT D’ALCÀNTERA DE XÜQUER P4601600B 4.036,10 € 1.536,10 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/48 AJUNTAMENT D’ALCUBLAS P4601800H 6.933,30 € 4.433,30 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/49 AJUNTAMENT D’AIELO DE RUGAT P4604300F 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/50 AJUNTAMENT D’AYORA P4604400D 2.508,72 € 8,72 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/51 AJUNTAMENT DE BARX P4604600I 2.499,86 € 2.499,86 €

AGCOMR/2020/52 AJUNTAMENT DE BELLÚS P4604900C 3.061,12 € 561,12 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/53 AJUNTAMENT BENICOLET P4605700F 1.900,00 € 1.900,00 €

AGCOMR/2020/54 AJUNTAMENT DE BICORB P4607300C 2.500,14 € 0,14 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/55 AJUNTAMENT DE BOLBAITE P4607500H 2.575,25 € 75,25 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/56 AJUNTAMENT DE BUGARRA P4607800B 2.107,04 € 2.107,04 €

AGCOMR/2020/57 AJUNTAMENT DE CASINOS P4609100E 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/58 AJUNTAMENT DE CASTIELFABIB P4609400I 2.576,04 € 76,04 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/59 AJUNTAMENT DE CAUDETE DE LAS 
FUENTES P4609700B 2.517,40 € 17,40 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/60 AJUNTAMENT QUART DE LES VALLS P4610300H 2.000,00 € 2.000,00 €

AGCOMR/2020/61 AJUNTAMENT DE CHELVA P4610800G 6.094,02 € 3.594,02 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/62 AJUNTAMENT DE CHERA P4611000C 2.823,86 € 323,86 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/63 AJUNTAMENT D’EMPERADOR P4611900D 2.404,99 € 2.404,99 €

AGCOMR/2020/64 AJUNTAMENT FONTANARS DELS 
ALFORINS P4612600I 2.461,06 € 2.461,06 €

AGCOMR/2020/65 AJUNTAMENT DE GAVARDA P4613200G 2.500,46 € 0,46 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/66 AJUNTAMENT DE GESTALGAR P4613500J 6.025,70 € 3.525,70 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/67 AJUNTAMENT D’HIGUERUELAS P4614300D 3.018,00 € 518,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/68 AJUNTAMENT DE JARAFUEL P4614600G 4.755,30 € 2.255,30 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/69 AJUNTAMENT DE LLOCNOU DE SANT 
JERONI P4615500H 2.499,86 € 2.499,86 €

AGCOMR/2020/70 AJUNTAMENT DE LLANERA DE RANES P4615600F 2.499,52 € 2.499,52 €

AGCOMR/2020/71 AJUNTAMENT DE LLAURI P4615700D 2.600,00 € 100,00 € (1) 2.500,00 €



AGCOMR/2020/72 AJUNTAMENT DE MONTAVERNER P4617500F 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/73 AJUNTAMENT EL PALOMAR P4619100C 2.719,98 € 219,98 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/74 AJUNTAMENT DE ROTGLÀ I CORBERA P4621900B 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/75 AJUNTAMENT DE RUGAT P4622100H 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/76 AJUNTAMENT DE SALEM P4622300D 2.064,60 € 2.064,60 €

AGCOMR/2020/77 AJUNTAMENT DE SANT JOANET P4622400B 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/78 AJUNTAMENT DE SOT DE CHERA P4623600F 2.506,29 € 6,29 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/79 AJUNTAMENT DE SUMACÀRCER P4623800B 2.486,05 € 2.486,05 €

AGCOMR/2020/80 AJUNTAMENT DE TITAGUAS P4624300B 2.551,89 € 51,89 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/81 AJUNTAMENT DE TORREBAJA P4624400J 2.499,99 € 2.499,99 €

AGCOMR/2020/82 AJUNTAMENT DE VENTA DEL MORO P4625600D 2.210,60 € 2.210,60 €

AGCOMR/2020/83 AJUNTAMENT DE VILLAR DEL ARZOBISPO P4626000F 3.025,00 € 525,00 € (1) 2.500,00 €

Total import concedit 192.694,91 €

Motius import no elegible
– Supera l’import màxim establit en l’article 4.1 de la secció III del Decret 59/2020.

*  *  *  *  *

ANEXO I
(Subvenciones concedidas)

Expediente Beneficiario NIF Importe solicitado Importe no 
elegible Importe concedido

AGCOMR/2020/1 AJUNTAMENT D’ALBOCASSER P1200300J 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/2 AJUNTAMENT DE CARRICOLA P4608800A 2.629,03 € 129,03 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/3 AYUNTAMIENTO DE TORREMANZANAS P0313200H 2.662,00 € 162,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/4 AYUNTAMIENTO DE MATET P1207600F 2.498,70 € 2.498,70 €

AGCOMR/2020/5 AYUNTAMIENTO DE MONTICHELVO P4617700B 2.172,61 € 2.172,61 €

AGCOMR/2020/6 AJUNTAMENT DE L’ALQUERIA DE LA 
COMTESSA P4603700H 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/7 AYUNTAMIENTO DE OTOS P4618700A 1.792,25 € 1.792,25 €

AGCOMR/2020/8 AJUNTAMENT DE SENYERA P4622900A 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/10 AYUNTAMIENTO DE SANT MATEU P1210000D 2.499,56 € 2.499,56 €

AGCOMR/2020/11 AYUNTAMIENTO DE LES COVES DE 
VINROMA P1205000A 2.287,57 € 2.287,57 €

AGCOMR/2020/12 AJUNTAMENT DE BARXETA P4604500A 2.596,00 € 96,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/13 AYUNTAMIENTO DE TRAIGUERA P1212100J 2.495,02 € 2.495,02 €

AGCOMR/2020/14 AYUNTAMIENTO DE TOUS P4624800A 2.625,34 € 125,34 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/15 AJUNTAMENT D ALMISERA P4603300G 1.470,15 € 1.470,15 €

AGCOMR/2020/16 AJUNTAMENT DE BENIARRES P0302800H 2.499,99 € 2.499,99 €

AGCOMR/2020/17 AYUNTAMIENTO DE LORCHA/L’ORXA P0308400A 2.737,01 € 237,01 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/18 AJUNTAMENT DE QUARTELL P4610500C 4.000,00 € 1.500,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/19 AYUNTAMIENTO DE CAUDIEL P1204300F 2.554,92 € 54,92 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/21 AYUNTAMIENTO DE BELGIDA P4604700G 2.507,12 € 7,12 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/22 AJUNTAMENT DE BENIGEMBLA P0302900F 2.568,00 € 68,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/23 AJUNTAMENT DE RAFELCOFER P4621000A 2.492,60 € 2.492,60 €



AGCOMR/2020/24 AYUNTAMIENTO DE ALGIMIA DE ALFARA P4603000C 2.548,18 € 48,18 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/25 AYUNTAMIENTO DE FUENTERROBLES P4613100I 2.517,35 € 17,35 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/26 MARIA DOLORES AYUNTAMIENTO DE 
TÁRBENA MONJO SIGNES P0312700H 1.954,15 € 1.954,15 €

AGCOMR/2020/27 AJUNTAMENT DE RAFOL DE SALEM P4621200G 2.501,28 € 1,28 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/28 AYUNTAMIENTO DE ALGUEÑA P0301300J 2.515,95 € 15,95 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/29 AYUNTAMIENTO DE BENASAU P0302200A 2.548,52 € 48,52 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/30 AYUNTAMIENTO DE HONDON DE LOS 
FRAILES P0307800C 2.498,65 € 2.498,65 €

AGCOMR/2020/31 AYUNTAMIENTO DE PARCENT P0310000E 2.505,43 € 5,43 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/32 AYUNTAMIENTO DE PLANES P0310600B 2.583,90 € 83,90 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/33 AYUNTAMIENTO DE ARTANA P1201600B 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/34 AJUNTAMENT DE CALIG P1203400E 2.536,24 € 36,24 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/35 AYUNTAMIENTO DE CANET LO ROIG P1203600J 2.860,39 € 360,39 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/36 AYUNTAMIENTO DE ESPADILLA P1205800D 1.050,00 € 1.050,00 €

AGCOMR/2020/37 AYUNTAMIENTO DE FIGUEROLES P1206000J 2.651,58 € 151,58 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/38 AYUNTAMIENTO DE LA JANA P1207000I 2.807,15 € 307,15 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/39 AYUNTAMIENTO DE LLUCENA / LUCENA DEL 
CID P1207200E 2.547,06 € 47,06 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/40 AYUNTAMIENTO DE PALANQUES P1208700C 2.633,83 € 133,83 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/41 AYUNTAMIENTO DE LA POBLA DE 
BENIFASSA P1209300A 3.382,93 € 882,93 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/42 AYUNTAMIENTO DE ROSELL P1209600D 5.477,43 € 2.977,43 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/43 AYUNTAMIENTO DE TODOLELLA P1211200I 3.043,15 € 543,15 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/44 AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ P4600100D 4.312,00 € 1.812,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/45 AJUNTAMENT ATZENETA D’ALBAIDA P4600300J 1.850,09 € 1.850,09 €

AGCOMR/2020/46 AJUNTAMENT D’ALCANTERA XUQUER P4601600B 4.036,10 € 1.536,10 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/48 AYUNTAMIENTO DE ALCUBLAS P4601800H 6.933,30 € 4.433,30 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/49 AYUNTAMIENTO DE AIELO DE RUGAT P4604300F 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/50 AYUNTAMIENTO DE AYORA P4604400D 2.508,72 € 8,72 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/51 AJUNTAMENT DE BARX P4604600I 2.499,86 € 2.499,86 €

AGCOMR/2020/52 AYUNTAMIENTO DE BELLUS P4604900C 3.061,12 € 561,12 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/53 AJUNTAMENT BENICOLET P4605700F 1.900,00 € 1.900,00 €

AGCOMR/2020/54 AYUNTAMIENTO DE BICORP P4607300C 2.500,14 € 0,14 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/55 AYUNTAMIENTO DE BOLBAITE P4607500H 2.575,25 € 75,25 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/56 AYUNTAMIENTO DE BUGARRA P4607800B 2.107,04 € 2.107,04 €

AGCOMR/2020/57 AYUNTAMIENTO DE CASINOS P4609100E 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/58 AYUNTAMIENTO DE CASTIELFABIB P4609400I 2.576,04 € 76,04 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/59 AYUNTAMIENTO DE CAUDETE DE LAS 
FUENTES P4609700B 2.517,40 € 17,40 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/60 AYUNTAMIENTO QUART DE LES VALLS P4610300H 2.000,00 € 2.000,00 €

AGCOMR/2020/61 AYUNTAMIENTO DE CHELVA P4610800G 6.094,02 € 3.594,02 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/62 AYUNTAMIENTO DE CHERA P4611000C 2.823,86 € 323,86 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/63 AYUNTAMIENTO DE EMPERADOR P4611900D 2.404,99 € 2.404,99 €

AGCOMR/2020/64 AJUNTAMENT FONTANARS DELS ALFORINS P4612600I 2.461,06 € 2.461,06 €

AGCOMR/2020/65 AJUNTAMENT DE GAVARDA P4613200G 2.500,46 € 0,46 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/66 AYUNTAMIENTO DE GESTALGAR P4613500J 6.025,70 € 3.525,70 € (1) 2.500,00 €



AGCOMR/2020/67 AYUNTAMIENTO DE HIGUERUELAS P4614300D 3.018,00 € 518,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/68 AYUNTAMIENTO DE JARAFUEL P4614600G 4.755,30 € 2.255,30 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/69 AJUNTAMENT DE LLOCNOU DE SANT JERONI P4615500H 2.499,86 € 2.499,86 €

AGCOMR/2020/70 AYUNTAMIENTO DE LLANERA DE RANES P4615600F 2.499,52 € 2.499,52 €

AGCOMR/2020/71 AJUNTAMENT DE LLAURI P4615700D 2.600,00 € 100,00 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/72 AJUNTAMENT DE MONTAVERNER P4617500F 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/73 AJUNTAMENT EL PALOMAR P4619100C 2.719,98 € 219,98 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/74 AYUNTAMIENTO DE ROTGLA I CORBERA P4621900B 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/75 AYUNTAMIENTO DE RUGAT P4622100H 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/76 AJUNTAMENT DE SALEM P4622300D 2.064,60 € 2.064,60 €

AGCOMR/2020/77 AYUNTAMIENTO DE SANT JOANET P4622400B 2.500,00 € 2.500,00 €

AGCOMR/2020/78 AYUNTAMIENTO DE SOT DE CHERA P4623600F 2.506,29 € 6,29 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/79 AJUNTAMENT DE SUMACARCER P4623800B 2.486,05 € 2.486,05 €

AGCOMR/2020/80 AYUNTAMIENTO DE TITAGUAS P4624300B 2.551,89 € 51,89 € (1) 2.500,00 €

AGCOMR/2020/81 AYUNTAMIENTO DE TORREBAJA P4624400J 2.499,99 € 2.499,99 €

AGCOMR/2020/82 AYUNTAMIENTO DE VENTA DEL MORO P4625600D 2.210,60 € 2.210,60 €

AGCOMR/2020/83 AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL ARZOBISPO P4626000F 3.025,00 € 525,00 € (1) 2.500,00 €

Total importe concedido 192.694,91 €

Motivos importe no elegible
– Supera el importe máximo establecido en el artículo 4.1 de la sección III del Decreto 59/2020.
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